АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2014

                    № 440

       г.Новошахтинск

О работе пассажирского транспорта

в дни Христианских праздников

20 и 27 апреля 2014 года

В целях улучшения обслуживания населения в дни Христианских праздников Пасха (20 апреля 2014 г.) и Красная горка (27 апреля 2014 г.)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу ЖКХ, транспорта, связи и тарифной политики Администрации города (П.В. Пиляев) организовать подвоз пассажиров к городским кладбищам по следующим маршрутам:

1.1. Центр – посёлок Петровский (центральное кладбище):

1.1.1. ООО «Автоасс» (А.В. Кульбаков) – 2 маршрутных такси;

1.1.2. ООО «Автотранс» (А.В. Кульбаков)  –  2 автобуса;

1.1.3. Индивидуальный предприниматель Буянова А.В. – 2 автобуса.

1.2. Центр – посёлок шахты «Коминтерновская» (кладбище):

1.2.1. Индивидуальный предприниматель Дерюгина Н.С. –  3 маршрутных такси;

1.2.2. Индивидуальный предприниматель Дерюгина Н.С. – 2 автобуса.
1.3. Посёлок Радио – посёлок шахты «Коминтерновская» (кладбище):

1.3.1. Индивидуальный предприниматель Дерюгина Н.С. – 3 маршрутных такси.

1.4. Центр – посёлок Южный (кладбище):

1.4.1. ООО «Автолайн» (А.Е. Безбородова) – 1 автобус;

1.4.2.  ООО «Автолайн» (А.Е. Безбородова) – 1 маршрутное такси.

1.5. Посёлок Радио – посёлок Красный (кладбище):

1.5.1. ООО «Автоасс» (А.В. Кульбаков)  – 1 маршрутное такси.

1.6. Посёлок Кирова – посёлок Южный (кладбище):

1.6.1. ООО «Автолайн» (А.Е. Безбородова) – 1 маршрутное такси.

1.7. Посёлок Новая Соколовка – посёлок Соколово-Кундрюченский (кладбище):

1.7.1. Индивидуальный предприниматель Буянова А.В. – 1 маршрутное такси.

1.8. Посёлок Самбек – посёлок Старый Самбек (кладбище):

1.8.1. ООО «Автотранс» (А.В. Кульбаков)  – 1  маршрутное такси.

1.9. Центр – посёлок Ильичевка (кладбище):

1.9.1. ООО «Автоасс» (А.В. Кульбаков)  – 1 маршрутное такси.

1.10. Посёлок Самбек – посёлок Красный (кладбище):

1.10.1. ООО «Автотранс» (А.В. Кульбаков)  – 1 маршрутное такси.

1.11. Посёлок Новая Соколовка - посёлок шахты «Коминтерновская» (кладбище):

1.11.1. Индивидуальный предприниматель Буянова А.В. – 1 маршрутное такси.
2. Установить на вышеперечисленных маршрутах режим работы с 8.30 ч до 16.00 ч со следующей стоимостью проезда:

2.1. В автобусах – 14 рублей за 1 поездку, с предоставлением права бесплатного проезда участникам Великой Отечественной войны.
2.2. В маршрутных такси – 16 рублей за 1 поездку.
3. ООО «Автотранс» (А.В. Кульбаков), ООО «Автоасс» (А.В. Кульбаков),  ООО «Автолайн» (А.Е. Безбородова), ИП Дерюгина Н.С., ИП Буянова А.В., представить до 17.04.2014 в отдел ЖКХ, транспорта, связи и тарифной политики Администрации города для согласования расписания движения по вышеперечисленным маршрутам.

4. Муниципальному казенному учреждению города Новошахтинска «Управление жилищно-коммунального хозяйства» (Л.В. Сикач) до 20.04.2014 года привести подъездные дороги к кладбищам в состояние, обеспечивающее безопасность дорожного движения.

5. Начальнику Отдела МВД России по г. Новошахтинску А.И. Хабахову организовать 20 и 27 апреля 2014 года дежурство дорожно-постовых служб на подъездах к кладбищам для обеспечения безаварийной  перевозки пассажиров.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию и  размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина.

Мэр города

             И.Н. Сорокин
Постановление вносит:

Отдел ЖКХ, транспорта, связи

и тарифной политики
Администрации города